
Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška a místní
část Osová

y

PODZIMNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU - informace o množství
odpadů

V letošním školním roce se zapojila Základní škola Osová Bítýška do projektu
Příběhy našich sousedů. Jednalo se o zcela jedinečný projekt především tím, že
se žáci učili soudobé dějiny z vyprávění pamětníků. Nejednalo se tedy o strohé
biflování informací ze školních učebnic, ale o školu života. Kromě toho si žáci
na vlastní kůži vyzkoušeli práci redaktorů. Celý projekt byl rozložen do více e-
tap během půl roku, kdy bylo nutné vyřešit řadu problémů. 

Žáci osmého ročníků René Batelka, Michal Káňa, Jan Žák a Miroslav
Karmasin pod vedením Mgr. Ladislava Prudíka se v rámci projektu sešli 
s pamětníkem, zrealizovali rozhovor a natočili rozhlasovou reportáž v Českém
rozhlase Vysočina se sídlem v Jihlavě. Během návštěvy této instituce se pak 
i detailněji seznámili se zázemím redaktorů. Tím ale jejich úkol neskončil, pro-
tože bylo třeba ještě k reportáži sestavit životopis a závěrečnou práci. Celý pro-
jekt byl ukončen společnou prezentací s dalšími školami, která však z důvodu
koronaviru proběhla pouze v online prostředí.   Mgr. Milan Malý, ředitel školy

Název nebezpečného odpadu podle Hmotnost
katalogu odpadů
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 0,083 t
nebo obaly těmito látkami znečištěné
Stavební materiály obsahující azbest 1,100 t
Kyseliny 0,019 t
Olejové filtry 0,043 t
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 0,829 t
obsahující nebezpečné látky
Objemný odpad 2,080 t
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 1,080 t

Vytříděné elektrozařízení Počet kusů
Lednice 10
Mrazák 3
Mikrovlnná trouba 3
El. Kamna 2
Automatická pračka 3
El. Trouba 2
Televize 15
Varná konvice 4
PC 4
Rádio 4
Topinkovač 2
El. Varhany 1
Zářivková trubice 22
Vysavač 3
PC monitor 4
El. vrtačka 3
Top. těleso 2
Video 3
Set-top box 4

Statistika 
pohybu obyvatel 2021

Měsíc Přistěhování Narození Odstěhování Úmrtí Celkem Stav
Leden 6 0 0 0 6 920
Únor 7 1 0 0 8 928
Březen 3 0 -1 -2 0 928
Duben 2 0 -2 0 0 928
Květen 6 0 0 0 6 934
Červen 0 0 -4 0 -4 930
Červenec 6 0 -10 -1 -5 925
Srpen 0 3 0 -1 2 927
Září 0 2 -2 0 0 927
Říjen 1 2 0 -1 2 929
Listopad 0 2 -3 -1 -2 927
Prosinec 5 0 -3 -1 1 928
Celkem 36 10 -25 -7 14

Příběhy našich sousedů

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 22.2.2022 9:22 Stránka 6



15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

y

První místo 
v okresním kole
Matematické 
olympiády Z5

KALENDÁŘ 
AKCÍ V ÚNORU 2022

05. 03. 2022 
Turnaj dorostu 
o pohár starostky

Jakákoliv změna 
vyhrazena

Ve středu 26. ledna se konalo okresní kolo
Matematické olympiády žáků 5. tříd.
Vzhledem ke zhoršující se epidemiologické
situaci proběhla soutěž elektronickou formou.
Soutěžící na zadaných příkladech pracovali 
v domovské škole pod dohledem kamer.
Výsledky jejich práce byly naskenovány 
a odeslány porotě, která hodnotila nejen sp-
rávný výsledek, ale také správný a srozumitel-
ný postup řešení.

V okresním kole Matematické olympiády
reprezentovali naši školu 3 žáci. Ve velké
konkurenci základních škol dosáhl vynika-
jícího výsledku Roman Süsser (5. A), který
se bez jediné ztráty bodu umístil na vyni-
kajícím prvním místě. Mezi další úspěšné ře-
šitele patří Beáta Kolbábková (5.B) a Pavel
Mašek (5.B). 

Blahopřejeme k výborným výsledkům 
a všem účastníkům děkujeme za snahu a vzor-
nou reprezentaci školy. Poděkování patří 
i učitelce vítězného žáka Mgr. Marcele
Vodové.

Dne 5. 2. 2022 obec Osová Bítýška
uspořádala nohejbalový turnaj tro-
jic. Přestože v tomto období vrcho-
lila epidemie, zúčastnilo se turnaje
8 mužstev. Síly v jejich vzájemných
zápasech byly často opravdu velmi
vyrovnané a poskytly zajímavou
podívanou. Vítězové se mohou ra-
dovat ze zajímavých a hodnotných
cen, k úspěchu všem gratulujeme. 

Výsledné pořadí týmů: 
1. Houl Team, 2. Vodárna, 3.
Seliko, 4. Old Boys, 5. Skien, 6. P-
V, 7. Burger Team, 8. ACS. 

Nohejbalový turnaj trojic

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 22.2.2022 9:22 Stránka 7


